I,115.

*fol.40b.

116. Relaxacio vel suspensio interdicti in eodem negocio.

(fehlt.)

117. Processus super gracia per sedem apostolicam facta cum interposicione decreti11).

a) esset. b) presiatutum. c) satia? d) asseruit. e) sue. f) recip. g) perinpensis. 
h) Diese zweite Ueberschrift ist nachträglich zugesetzt.

A. prepositus ecclesie S. Crucis et C. Canonicus et officialis maioris ecclesie Wrat. 
principales executores ad infra scripta a sede apostolica deputati, necnon et N. Cantor pre- 
dicte ecclesie S. Crucis et canonicus maioris Wrat. ecclesie supradicte, executor ad eadem 
substitutus a Venerabili viro domino . . decano Wrat. Viris discretis tal. tal. et tal. Salu­
tem in domino et apostolicis atque nostris in hac parte mandatis efficaciter obedire. Lit­
teras sanctissimi in Cristo patris et domini domini Io. divina providencia domini pape xxij. 
eius vera bulla plumbea cum dependenti filo canapis solito more bullatas sanas et integras
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omnique suspicione carentes, presentatas nobis per discretum virum G. de . . Clericum 
Wrat. dyoc. coram notario et testibus infrascriptis nos recepisse noveritis in hec verba: 
Iohannes etc. Nos igitur executores predicti volentes mandatis apostolicis cum debita 
reverencia obedire et execucioni eorundem sollicite intendere ut tenemur, de predicti G. 
clerici quamquam diucius nobis noti conversacione et vita luxta predictum mandatum 
apostolicum nobis iniunctum inquisivimusa) diligenter, et quia eundem vite laudabilis et 
conversacionis honeste esse reperimus, ipsique aliud canonicum nil obstare, eidemb) G. de 
beneficio conpetenti cum cura vel sine cura, consueto ab olim clericis secularibus assignari, 
spectante communiter vel divisim ad collacionem vel presentacionem honorabilium viro­
rum dominorum . . Abbatis et conventus Monasterij Lubensis Cyst. ord. Wrat. dioc. supra- 
dicte, si quod in Civitate vel ipsa dyoc. Wrat. vacat ad presens, duximus providendum, 
conferentes sibi illud beneficium et de illo sibi exnunc eciam providemus1)., Si vero ali­
quod tale beneficium non vacat ad presens, quamprimum aliquod ad dictorum fratrum 
Abbatis et conventus Mon. Lubensis collacionem vel presentacionem communiter vel divi­
sim ut predicitur pertinens vacare contigerit, illud exnunc auctoritate apostolica nobis 
commissa collacioni et ordinacioni nostre tenore presencium reservamus, Inhibentes et 
interdicentes expresse . . Abbati et fratribus monasterij supradicti omnibus et singulis et 
quibusvis alijsc) quorumcunque intersit vel interesse potuerit, sub pena excommunicacionis 
quam in personas singulares, ac interdicti quam in Conventum dicti monasterij hac peremp­
toria monicione premissa ferimus in hijs scriptis, ne de huiusmodi beneficio ad eorundem 
Abb. et conv. collacionem vel presentacionem pertinente, postquam vacaverit vel vacare 
contigerit, in predicti G. clerici et nostre reservacionis preiudicium quippiam attemptare 
presumant. Decernentes niehilominus irritum et inane, Si quod ab eisdem* Abbate et con­
ventu vel ipsorum aliquo sive eciam ab alijs quibuscunque contra predictam reservacionem 
nostram et decretum nostrum scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Vestre igitur 
discrecioni committimus et mandamus in virtute obediencie et sub pena excommunicacionis 
et privacionis officij, quamd) exnunc monicione premissa peremptoria, vose) et quemlibet 
vestrum, qui nostris mandatis ymmo verius apostolicis non paruerit, incurrere volumus et 
niehilominus ferimus in hijs scriptis, quatenus cum presentibus litteris nostris, receptis 
ipsis, ad supradictos Abb. et conv. in Lubens personaliter accedentes, supradictam colla­
cionem nostram de beneficio ad ipsorum abb. et conv. collacionem vel presentacionem ut 
predicitur pertinente si quod vacat ad presens, memorato Clerico premissa auctoritate 
apostolica per nos factam, nec non et si non vacat aliquod tale beneficium nec vacavit post 
presentatas nobis litteras apostolicas supradictas, reservacionem nostram nec non decretum 
et processum, que de beneficio primum vacaturo, quod ad dictorum abb. et conv. colla­
cionem vel presentacionem pertinere noscitur ut premittitur, rite duximus facienda, ipsis

I, 117.

*fol. 41.

a) inquisiuerimus. b) eadem. c) aliorum. d) quod. e) in vos. 
h Auf dasselbe Verhältniss beziehen sich II, 92.
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Capitulum etc. Hon. et discretis viris dominis . . Officiali et . . Canonicis Wratisla- 
viensibus Salutem cum sincera in domino karitate. Ex parte A. et B. de tali, loco, tutorum 
pupillorum talium et talium . . heredum de tali loco, ad nostram audiendam cum querela est 
perductum, Quod cum nuper parrochialis ecclesia in . . post decessum . . quondam Recto­
ris eiusdem ecclesie vacavisset, C. de . . qui se dicit clericum, iam pretactis heredibus de . . 
vel predictis eorum tutoribus, qui iuspatronatus eiusdem ecclesie obtinent ut asserunt, 
minime requisitis, per dominos Administratores in spiritualibus nostre Wrat. ecclesie de 
predicta se fecit ecclesia minus canonice investiri, ad presentacionem videlict tal. et tal. ad 
quos solos in predicta ecclesia iuspresentandi falso asseruit pertinere. Ideoque vestre 
discrecioni committimus et mandamus, quatenus partibus* et eis qui vocandi fuerint ad 
vestram presenciam evocatis, si vobis constiterit prenotatos tres tales . . non solos set 
cum . . heredibus alijs supradictis Iuspatronatus in pretaxata ecclesia insimul obtinere, id 
quod eisdem heredibus seu eorum tutoribus non requisitis ad presentacionem et instan­
dam trium predictorum de ordinacione ecclesie supradicte in persona dicti C. de . . taliter 
surrepticie factum est, tamquam irritum revocetis, Patronos ipsos exhortacionibus vestris 
et monitis salutaribus inducentes, ut denuo simul omnes quorum interesse noscitur, infra 
tempus iuris personam ydoneam eligantb) supradictis dominis Administratoribus in pleba- 
num et Rectorem dicte ecclesie presentandum, hoc tamen proviso, ut si forte in plures 
predictorum patronorum se vota diviserint, ille presentetur et preficiatur ipsi ecclesie, qui 
maioribus iuvatur meritis et plurimorum eligitur et approbatur assensu, facientes in hoc 
negocio quod oportunum et iustum fuerit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam

a) Hier stand anfangs die Rubrik von n. 117. b) eligunt.

118. Conmissio cause super iure patronatus inter plures partesa).

sollempniter et publice, ne de ignoranda se excusare valeant nunccietis. Prohibentes eis­
dem abb. et conv. necnon omnibus et singulis fratribus in ibidem ex parte nostra sub penis 
premissis tam excommunicacionis in personas quam interdicti edam in monasterium seu 
conventum, ne contra predictam collacionem, reservacionem et decretum nostrum, necnon 
ordinacionem et processum predictos, in contemptum sedis apostolice quomodolibet se 
opponant aut quavis arte vel ingenio impedire presumant, quominus supradictus Clericus 
factam a dicta sede et auctoritate eius sibi graciam consequatur. In quorum omnium testi­
monium et evidenciam pleniorem seu clariorem presentes litteras seu processus in forma 
publici instrumenti............ et publicari mandavimus per .. publicum Notarium infra scrip­
tum, nostrorumque sigillorum appensione muniri. Dat. et Act. etc. presentibus etc. In 
signum vero execucionis huius mandati vos executores predicti aut viva voce aut scriptis 
vestris harum seriem continentibus, quod per vos gestum fuerit quantocius nobis plenius 
intimetis, et nichilominus vestra sigilla presentibus appendatis. Et ego talis Notarius etc.